



FRÜHJAHR 2025

## WEINKULT GRÜNLER

## WIDERSTAND IM WEINBERG – WIE AUS PIWI'S ZUKUNFTSWEINE WERDEN!

Willkommen in unserer Leidenschaft – **DER FASZINIERENDEN WELT DER PIWI-REBEN!**

Hier vereinen sich das Beste aus klassischen Sorten und widerstandsfähigen Wildreben. Es kommt dabei ausschließlich bewährte Rebenzüchtung zum Einsatz, die seit Jahrhunderten Tradition hat.

Diese kleinen innovativen Rebellen unter den Weintrauben schonen Boden, Klima und Winzer gleichermaßen. Sie sind nicht nur robust gegen Krankheiten, sondern auch bestens

gerüstet für die Herausforderungen des Klimawandels. Selbst bei Ungünstigsten Witterungsbedingungen bleiben sie gesund und vital.

So können wir das Reifefenster optimal nutzen, um Ihnen ein **UNVERGESSLICHES GESCHMACKS-ERLEBNIS** zu bieten. Tauchen Sie ein in die Zukunft des Weinbaus! **PROST!**

Weitere Infos unter **PIWI-INTERNATIONAL.ORG** und **ZUKUNFTSWEINE.DE**

## SPEZIALITÄTEN – IM BARRIQUE GEREIFT –

Barrique nennt sich ein Eichenfass mit 225l Inhalt. Bei der späteren Reifung extrahiert der Wein durch seinen Alkoholgehalt angenehme Gerbstoffe des Holzes sowie ganz charakteristische Röst- und Würzaromen.

**B1. »B1«** – im Barrique gereift – 0,75L 13,00 €  
1423 Qualitätswein Rheinhessen, rot – trocken 17,33 €/l  
Cuvée aus Dunkelfelder und Cabernet Mitos  
tief dunkelrot, sehr voluminös, Duft nach Röstaromen,  
Anklänge an Vanille und Kakao  
v.A. 14,5% · Rs 5,6g/l · Ws 4,9g/l

**B4. »B4«** – im Barrique gereift – 0,75 L 13,00 €  
2122 Qualitätswein Rheinhessen, rot – trocken 17,33 €/l  
Cuvée aus Pinot Madeleine und Merlot  
samtig mit schön eingebundenen Röst- und Sauerkircharomen  
v.A. 14,5% · Rs 7,0g/l · Ws 5,0g/l

## BIG BOTTELS – DARF'S EN BISSL MEHR SEIN?

**M1. SCHICKSALSTRÄCHTIG** 1,5 L 21,00 €  
0118 Qualitätswein Rheinhessen, rot – trocken 14,00 €/l  
Cuvée aus Cabernet Sauvignon & Dunkelfelder.  
Abgefüllt in einer **Magnumflasche** zeigt sich dieser Wein groß  
und mächtig, – schicksalsträchtig.  
v.A. 13,0% · Rs 4,4g/l · Ws 4,5g/l

**M2. BLUTHOCHZEIT** 3,0 L 55,00 €  
2817 Qualitätswein Rheinhessen, rot – trocken 18,33 €/l  
Voluminös sind nicht nur 3000ml Inhalt!  
Sondern auch drei blutrote dunkle Sorten die sich mögen:  
Cabernet Mitos, Dunkelfelder & Cabernet Cubin  
wurden in dieser **Doppelmagnumflasche** verheiratet.  
v.A. 13,5% · Rs 5,7g/l · Ws 4,6g/l

**M3. 2017 GRÖßENWAHN** 6,0 L 148,00 €  
2418 Qualitätswein Rheinhessen, rot – trocken 24,66 €/l  
Wenn es mal ein bissl mehr sein darf! **6000ml**  
Cabernet Mitos & Cabernet Sauvignon zeigen ihre fette Seite.  
Größenwahnsinnig? Mindestens!  
v.A. 13,5% · Rs 0,2g/l · Ws 4,2g/l

## ROTWEINE TROCKEN

**2A. 2023 SPÄTBURGUNDER** 0,75 L 7,50 €  
0624 Qualitätswein Rheinhessen 10,00 €/l  
trocken, vollmundig, samtig  
v.A. 14,0% · Rs 6,3g/l · Ws 4,4g/l

**2B. SUNDOWNER** 0,75 L 6,50 €  
1523 Qualitätswein Rheinhessen 8,66 €/l  
Sommerrotwein, auch gekühlt ein Genuss  
v.A. 13,0% · Rs 12,1g/l · Ws 5,3g/l

**3A. 2022 REGENT** 0,75 L 6,50 €  
2123 Qualitätswein Rheinhessen 8,66 €/l  
trocken, feiner Waldbeerduft  
v.A. 14,5% · Rs 5,3g/l · Ws 5,5g/l

**3B. 2023 SATIN NOIR** 0,75 L 9,00 €  
1623 Qualitätswein Rheinhessen 12,00 €/l  
trocken, dezente Aromatik nach Vanille & Röstaromen, kräftig  
v.A. 14,5% · Rs 6,2g/l · Ws 4,7g/l

**4A. CUVÉE ROUGE** 0,75 L 7,50 €  
0724 Qualitätswein Rheinhessen 10,00 €/l  
trocken, mit Holzcharakter  
Frankophiler Regent und voluminöser Dunkelfelder fügen  
sich zu diesem kräftigen und komplexen Rotweincuvée.  
v.A. 14,5% · Rs 5,9g/l · Ws 4,8g/l

**4B. 2022 MERLOT** 0,75 L 9,00 €  
0824 Qualitätswein Rheinhessen 12,00 €/l  
– im Eichenholzfass gereift – trocken  
Spitzenwein, voller Schmelz, charakteristische  
pflaumenwürzige Aromen und duftiges Bukett.  
v.A. 14,5% · Rs 7,1g/l · Ws 5,0g/l

**4X. 2021 MERLOT – COOL CLIMATE** 0,75 L 8,00 €  
2022 Qualitätswein Rheinhessen 10,66 €/l  
Ein kühler, nasser Sommer 2021,  
sowie dadurch entstandener längerer Reifeperiode  
und vermehrter Handarbeit/Traubenreduktion,  
ermöglichten uns einen vollen Rotwein mit einer schönen  
„cool climate“-Aromatik zu vinifizieren.  
v.A. 14,5% · Rs 7,4g/l · Ws 4,5g/l

**4C. CABERNET SAUVIGNON & MERLOT** 0,75 L 9,00 €  
2520 Qualitätswein Rheinhessen 12,00 €/l  
würzig, leicht pfeffrige Note mit Aromen dunkler Beeren  
v.A. 14,0% · Rs 5,1g/l · Ws 5,3g/l

## ROTWEINE FEINHERB

**5. 2022 REGENT** 0,75 L 6,50 €  
1024 Qualitätswein Rheinhessen 8,66 €/l  
feinherb, fruchtig  
v.A. 14,0% · Rs 16,0g/l · Ws 4,6g/l

**6. CUVÉE NOIR** 0,75 L 7,50 €  
1723 Qualitätswein Rheinhessen 10,00 €/l  
feinherb, mit Holzcharakter, kräftig  
v.A. 13,5% · Rs 16,5g/l · Ws 5,1g/l

## ROTWEINE LIEBLICH

**8. 2023 REGENT** 0,75 L 6,50 €  
1124 Qualitätswein Rheinhessen 8,66 €  
lieblich, tiefrot, vollmundig  
v.A. 12,0% · Rs 51,2g/l · Ws 4,7g/l

## ROSÉWEINE

**9. 2024 CUVÉE ROSÉ** 0,75 L 6,50 €  
L25-12 Landwein Rhein 8,66 €/l  
feinherb, frischer, fruchtbetonter Trinkgenuss  
v.A. 12,0% · Rs 12,1g/l · Ws 6,4g/l

**10. 2024 ROSÉ FRUCHTIG** 0,75 L 6,50 €  
L25-11 Landwein Rhein 8,66 €/l  
fruchtig, frischer Sommergenuss  
v.A. 11,5% · Rs 25,5g/l · Ws 6,4g/l

Bestellmöglichkeit über unseren Web-Shop.  
Nährwerttabelle und Zutatenliste unter: [weinschopgruenler.com](http://weinschopgruenler.com)  
v.A.= vorhandener Alkohol · Rs= Restsüße · Ws=Weinsäure





## WEISSWEINE TROCKEN

<b>11A. 2024 CUVÉE LITER</b> L25-13 Landwein Rhein trocken, rassisger Vesperschoppen v.A. 12,0% · Rs 4,4g/l · Ws 6,4g/l	1,0 L	5,80 €
<b>11B. 2024 CHARDONNAY</b> L25-7 Landwein Rhein trocken, fruchtiges, spritziges Bukett v.A. 12,0% · Rs 6,9g/l · Ws 6,6g/l	0,75 L	6,50 € 8,66 €/l
<b>11D. 2025 CALARDIS BLANC</b> L25-0 Landwein Rhein trocken, fruchtiges Bukett <b>LIEFERBAR AB 2026!</b>	0,75 L	7,00 € 9,33 €/l
<b>11C. 2024 SOUVIGNIER GRIS</b> L25-4 Landwein Rhein trocken, kräftig, aromatisch v.A. 12,5% · Rs 8,2g/l · Ws 6,5g/l	0,75 L	6,50 € 8,66 €/l
<b>12A. 2024 GRAUBURGUNDER</b> L25-3 Landwein Rhein trocken, fruchtig, elegant v.A. 12,0% · Rs 7,1g/l · Ws 6,3g/l	0,75 L	7,00 € 9,33 €/l
<b>12B. 2024 SAUVIGNAC &amp; CABERNET BLANC</b> L25-08 Landwein Rhein trocken, opulente grüne Aromen nach Kiwi, Stachelbeere und Kräuterrwiese v.A. 12,0% · Rs 7,0g/l · Ws 7,3g/l	0,75 L	6,50 € 8,66 €/l
<b>13. 2024 DONAURIESLING</b> L25-5 Landwein Rhein trocken, mineralische, dezente Zitrusnote v.A. 12,5% · Rs 8,2g/l · Ws 7,3g/l	0,75 L	6,80 € 9,06 €/l
<b>14A. 2024 BLÜTENMUSKATELLER</b> L25-15 Landwein Rhein trocken, spritzig, komplexes Muskatbukett v.A. 12,0% · Rs 9,9g/l · Ws 7,2g/l	0,75 L	7,00 € 9,33 €/l
<b>14B. 2024 MERLOT – BLANC DE NOIRS</b> 0125 Qualitätswein Rheinhessen Aus roten Trauben wurde, durch sehr schonenden Umgang mit dem Lesegut, ein weißer Wein gekeltert. v.A. 13,0% · Rs 3,8g/l · Ws 5,7g/l	0,75 L	7,00 € 9,33 €/l
<b>B2. 2023 »B2 MIT HOLZCHARAKTER«</b> L24-15 Landwein Rhein trocken, Weißwein Ausbau Sur lie, dezente Röstaromen v.A. 13,5% · Rs 1,4g/l · Ws 5,2g/l	0,75 L	10,00€ 13,33 €/l

## WEISSWEINE FEINHERB

<b>15. 2024 GELBER MUSKATELLER</b> 0225 Qualitätswein Rheinhessen feinherb, spritzig, komplexes Muskatbukett v.A. 11,5% · Rs 17,0g/l · Ws 6,6g/l	0,75 L	7,00 € 9,33 €/l
<b>16. 2024 DONAURIESLING</b> L25-6 Landwein Rhein feinherb, fruchtig, rassisg v.A. 12,0% · Rs 14,6g/l · Ws 7,3 g/l	0,75 L	6,80 € 9,06 €/l
<b>18. 2024 JOHANNITER</b> L25-14 Landwein Rhein feinherb, fruchtig – unkompliziert v.A. 12,0% · Rs 16,2g/l · Ws 5,1 g/l	0,75 L	6,50 € 8,66 €/l

## WEISSWEINE LIEBLICH-EDELSÜSS

<b>19. 2023 »CUVÉE CHARMING«</b> L24-12 Landwein Rhein fruchtig, aromatisch v.A. 12,0% · Rs 23,7g/l · Ws 5,8g/l	0,75 L	6,50 € 8,66 €/l
<b>22. 2024 »CUVÉE FRUCTUS«</b> L25-17 Landwein Rhein sehr aromatisch, elegant und fruchtig v.A. 9,5% · Rs 55,0g/l · Ws 6,5 g/l	0,75 L	6,80 € 9,06 €/l
<b>23. 2022 SOLARIS</b> 1123 Beerenauslese Rheinhessen, edelsüß v.A. 9,0% · Rs 136,0g/l · Ws 9,0g/l	0,5 L	12,00€ 24,00€/l

## SECCO-PERLWEIN mit zugesetzter Kohlensäure

<b>S 6 SECCO BLANC DE BLANCS</b> fruchtig leichte Muskatnote v.A. 12,0%	0,75 L	7,00 € 9,33 €/l
<b>S 9 SECCO ROSÉ</b> fruchtig, beerig v.A. 11,5%	0,75 L	7,00 € 9,33 €/l

## ORANGEWINE + PETNAT

<b>OW1. 2023 ORANGEWINE</b> L24-12 Sauvignier gris Landwein Rhein trocken, naturtrüb, maischevergoren, schmeck anders, mit Hefedepot Empfehlung: zuerst im Weingut reinschmecken v.A. 14,0% · Rs 0,7g/l · Ws 6,2g/l	0,75 L	10,00€ 13,33 €/l
<b>S10. 2024 PETNAT CABERNET BLANC</b> L24-16 Petillant Naturelle = Natürlich perlend Die traditionelle und älteste Methode der Perlweinherstellung. Naturtrüb, spritzig herb, ungeschwefelt v.A. 12,0% · Rs 2,0g/l	0,75 L	10,00€ 13,33 €/l

## F R E E (alkoholfrei) NEU!

<b>F1. WEISSWEIN</b> L25-1 alkoholfreier Wein (< 0,5% vol.)	0,75 L	6,50 € 8,66 €/l
<b>F2. SECCO-PERLWEIN</b> L25-2 blanc de blancs, alkoholfrei (< 0,5% vol.)	0,75 L	7,00 € 9,33 €/l

## WINZERSEKTE

<b>S 1 MORIO-MUSKAT</b> halb trocken v.A. 12,5%	0,75 L	10,00€ 13,33 €/l
<b>S 3 RIESLING</b> trocken v.A. 12,5%	0,75 L	10,00€ 13,33 €/l

## SPEZIALITÄTEN

<b>E 1 WEINHEFE BRAND</b>	0,5 l	9,50 € 19,00 €/l
<b>E 2 RHEINKNIE</b> Likörspezialitäten mit frischer Sahne und Weinbrand v.A. 17,0%	0,5 l	9,50 € 19,00 €/l



Wir sind Mitglied bei PIWI-International: Pilzwiderstandsfähige Rebsorte. Kreuzung aus europäischen Edelreben und amerikanischen Wildreben. Piwi's bieten bedeutende ökologische Vorteile im Anbau eines Weinberges.



**AUS NACHHALTIGEN REBEN**  
Für eine leckere Zukunft!



Mehr erfahren

## WEINKULT GRÜNLER – INH. GERD GRÜNLER

Backhausstraße 31  
D-55457 Horrweiler  
E-Mail kontakt@weinkult-gruenler.de  
www.weinkult-gruenler.de

**TELEFON 0 67 27 | 3 32**  
Fax 067 27 | 95 24 16  
Gerd Grünler 0175 | 601 45 56  
Karl Grünler 0171 | 337 60 50  
Susan Wagner 0160 | 97957011

**UNSER ONLINE-SHOP: WEINSHOPGRUENLER.COM**

## WEINLIEFERUNG

Falls Sie uns einmal nicht vor Ort besuchen können, kommen wir einfach zu Ihnen nach Hause! Ist ihre Lieferadresse in der Nähe unserer geplanten Weintouren beliefern wir Sie frachtfrei. – Sie liegen nicht in der Nähe unserer geplanten Weintour oder brauchen den Wein kurzfristig?

### KEIN PROBLEM, WIR VERSENDEN:

– 6er oder 12er Paket per DPD, pro Paket 8,50€ Versandpauschale  
– ab 24 Flaschen versenden wir **FRACHTFREI!**

## TERMINE

**PROBIERMEILEN:** Hier habt Ihr die Möglichkeit die aktuelle Weinkollektion kostenfrei zu probieren. Schmeckt mal vorbei!

- 22. MÄRZ 2025, 15 – 20 UHR DICKENSCHIED (GEMEINDEHAUS)
- 12. April 2025, 14 – 19 UHR GROSS-GERAU / WALLERSTÄDTEN (DORFZENTRUM)
- 26. APRIL 2025, 14 – 19 UHR ISMANING (HOTEL ZUR MÜHLE)
- 03. MAI 2025, 14 – 19 UHR PAUSA (GASTHAUS GRÜNES TAL)

## 26. JULI 2025 WEINPRÄSENTATION IN UNSEREM WEINGUT

eine gute Gelegenheit unsere Weine kostenfrei zu probieren, bei Musik und leckeren Speisen. Gemütliche Weinwanderung inklusive!

## 15. – 18. AUGUST 2025, WEINFEST IN GROSS-GERAU

Wir freuen uns Sie an unserem Weinstand begrüßen zu dürfen.

Informationen zu unseren Weinen, Sekten, Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure und Gelees nach der Europäischen Lebensmittelverordnung, LMIV, (1169/2011 EU).

Alle unsere oben genannten Produkte enthalten Sulfite. Es handelt sich ausschließlich um deutsche Produkte. Unsere AGB's inklusive der Widerrufbelehrung finden Sie auf unserer Homepage [www.weinkult-gruenler.de](http://www.weinkult-gruenler.de)

Bei Herausgabe der aktuellen Weinkarte verlieren alle vorherigen Weinkarten ihre Gültigkeit.

(nur bei Mitteilung auf Papier)  
(\*) Unzutreffendes streichen

Datum | Unterschrift des/der Verbraucher(s)

Bestellt am \_\_\_\_\_ (\*) /  
erhalten am \_\_\_\_\_ (\*)

1. \_\_\_\_\_
2. \_\_\_\_\_
3. \_\_\_\_\_

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (\*) den von mir/uns (\*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (\*)/die Erbringung der folgenden Dienstleistung (\*):

Von:

An:  
Weinkult Grünler – Inhaber: Gerd Grünler  
Backhausstraße 31  
D-55457 Horrweiler  
Tel: +49 (0) 67 27 - 332  
Fax: 0 67 27 - 95 24 16  
E-Mail: kontakt@weinkult-gruenler.de

## WIDERRUFSFORMULAR